令和６年４月３０日

関係者各位

宮城県立秋保かがやき支援学校

校 長  門脇 敏昭

（公 印 省 略）

 令和６年度 学校見学会について（御案内）

葉桜の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では特別支援学校の教育活動の理解及び将来の進路選択の一助となるよう下記のとおり学

校見学会を開催することといたしました。

 つきましては、参加を希望される方は、記載の二次元コードによりお申し込みくださいますよう御願いい

たします。

記

１ 日時   高等部・普通科  令和６年６月 ６日（木）    ９：４５～１１：００

小・中学部     令和６年６月２６日（水）   ９：４５～１１：００

２ 場所   宮城県立秋保かがやき支援学校

           住所 仙台市太白区秋保町湯元字鹿乙２０番地

         電話 ０２２－３５４－８１０２

３ 対象者  高等部・普通科  令和６年６月 ６日（木）

・学区の中学１年生から 3年生の生徒とその保護者及び教職員、並びに関係機関の職員

・本校中学部 3年生の保護者

 小・中学部  令和６年６月２６日（水）

           ・学区の幼児児童生徒とその保護者及び教職員、並びに関係機関の職員

           ・本校小学部 6年生の保護者

○対象となる通学区域（学区）

仙台市

青葉区

広瀬中    広陵中      錦ヶ丘中

仙台市

太白区

生出中    茂庭台中    秋保中

山田中※  人来田中※  西多賀中※  八木山中※  長町中※  愛宕中※

川崎町 富岡中   川崎中

※印のある学区の重度重複障害児は、西多賀支援学校に通学します。

４ 日程

【高等部普通科対象】

       １）受付  ９：１５～９：４５ 体育館後方入口

       ２）学校見学会  ９：４５～１１：００

        （１）学校長挨拶

（2）学校概要説明

        （３）学部の教育課程説明・授業の様子について

右記二次元コードによる申込み

※申し込みフォームより必要事項を入力して送信してください。

 （令和６年５月２０日（月）１７時までお申し込みください。）

（４）学校見学

（５）質疑応答

（６）諸連絡

【小・中学部対象】

       １）受付  ９：１５～９：４５   体育館後方入口

       ２）学校見学会  ９：４５～１１：００

        （１）学校長挨拶

（2）学校概要説明

        （３）小・中学部の教育課程説明・授業の様子について

（４）学校見学

（５）質疑応答

（６）諸連絡

６ 申し込み方法  見学を希望される場合は、各自下記の方法によりお申し込みください。

【学校説明会の申し込みについて】

●産業技術科の見学会は 7月 2日・３日・４日を予定しております。御案内は 6月初旬になりますので、

お待ちください。

７ その他 ・上履きをご持参ください。

・お車でお越しの場合は、誘導に従って駐車をしてください。

・スクールバスの出入りがあるため、９時１０分以降の来校をお願いいたします。

・参加を希望される方は、期日までの申し込みをお願いいたします。

【学校見学会 周辺道路・アクセスのご案内】

《宮城交通の場合》

（行き）               （帰り）

ＪＲ長町駅東口③発  ８：２２  秋保温泉湯元発    １１：５７

地下鉄長町南駅④発 ８：２８  地下鉄長町南駅発  １２：３１

秋保温泉湯元 着   ９：０４  仙台駅前着        １２：５１

※詳細は各自お調べ願います。

宮城交通   本  社   （022）７７１－５３１０

仙台営業所（０２２）２４３－２１３１

《仙台西部ライナーの場合》

（行き）               （帰り）

仙台駅前６３番 発 ８：３０   「佐勘」前 発 １２：２６

「佐勘」前     着 ９：００  仙台駅前 着  １２：５８

※詳細は各自お調べ願います。「西部ライナー時刻表」で検索するとタケヤ

交通の時刻表等が調べられて便利です。

タケヤ交通  （０２２４）８６－５５２５
担 当：教育支援部  冨樫 玲子

電話番号：０２２-３５４-８１０２

ＦＡＸ番号：０２２-３５４-８３０５

秋保
かがやき
支援学校